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بسته بندی مواد غذایی نقش حیاتی در زنجیره تأمین صنعت غذایی ایفا می کند و شامل فرایندهای 
طراحی، تولید و توزیع بسته های محافظ برای مواد غذایی است. این صنعت به طور پیوسته در حال 
تحول بوده تا نیازهای رو به رشد مصرف کنندگان و استانداردهای بالاتر ایمنی و کیفیت را برآورده 
سازد. در سال های اخیر تولید ظروف و قطعات جداره نازک در حوزه بسته بندی مورد توجه قرار 
گرفته است؛ رشد جمعیت شهرنشینی، تغییر سبک زندگی در کنار افزایش ماندگاری محصولات، 
تسهیل در حمل ونقل و انبارداری، جذابیت های بصری و غیره از جمله دلایل استقبال بازار برای 
تولید و استفاده از این ظروف هستند. با توجه به اهمیت صنعت بسته بندی، استفاده از ظروفی که با 
مواد اولیه درجه یک تولید شده باشند می تواند در ایجاد محصولی استاندارد و بهداشتی تأثیر گذار 
باشد. در کشور پلیمر تجاری مورد استفاده برای تولید قطعات جداره نازک، عمدتاً پلی پروپیلن 
بوده و پلی اتیلن برای تولید این محصولات در داخل کشور به کار نمی رود. در این مقاله، علاوه بر 
تحلیل بازار جهانی در حوزه تولید ظروف جداره نازک پلی الفینی، به چالش های موجود در تولید 
این دسته از محصولات در صنایع پایین دست داخلی خواهیم پرداخت، چالش هایی که به واسطه 

کمبود مواد اولیه پلی پروپیلنی و اختلاف قیمت معنادار با مواد اولیه پلی اتیلنی به وجود آمده اند.

ظروف بسته بندی جداره نازک پلی الفينی؛ 
تحليل بازار و پيش بينی آینده  
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1 مقدمه 
و  پلی اتیلن  مانند  پلی الفینی  محصولات  اخیر،  سال های  در 
پلی پروپیلن نقش بسیار مهم و گسترده ای در صنعت بسته بندی 
بودن،  سبک  قبیل  از  خواصی  به دلیل  پلیمرها  این  دارند. 
شیمیایی،  مواد  و  رطوبت  برابر  در  مقاومت  و  انعطاف پذیری 
به شمار  بسته بندی کالاهای مختلف  برای  مناسبی  انتخاب های 
به عنوان  اساسی خود  از نقش  فراتر  بسته بندی  می آیند. صنعت 
واکنش  عامل  اولین  به عنوان  معمولاً  محصول،  نگه دارنده  ابزار 
به طور  می تواند  و  بوده  محصول  برابر  در  مصرف کنندگان 
محصول  انتخاب  در  آن ها  تصمیم گیری  روند  بر  قابل توجهی 

مورد نظر خود تأثیرگذار باشد ]1[. 
ظروف بسته بندی جداره نازک به نوعی از بسته بندی اشاره دارد 
که با استفاده از مواد پلیمری و با ضخامت کم تولید می شوند و 
به طور کلی برای کاهش وزن و هزینه های تولید طراحی شده اند. 
این ظروف معمولاً در صنایع غذایی برای بسته بندی محصولات 
استفاده می شوند. ویژگی های  مواد غذایی  لبنیات و سایر  تازه، 
اصلی این نوع بسته بندی شامل سبکی، انعطاف پذیری و قابلیت 
بازیافت است. همچنین، ظروف بسته بندی جداره نازک می توانند 
به کاهش مصرف مواد خام و انرژی در فرایند تولید کمک کنند. 
این ظروف علاوه بر پیشی گرفتن از جایگزین های سنتی مانند 
کاغذ و آلومینیوم، از مزایای ذاتی پلاستیک ها که در فوق به آن 

اشاره شد، بهره می برند. 
فرایند  به  می توان  نازک،  جداره  ظروف  تولید  روش های  از 
ساخت  قابلیت  از  برخورداری  کرد.  اشاره  تزریقی  قالبگیری 
قطعات چند محفظه اي و نیز تولید هم زمان چندین محصول طی 
یک چرخه کاری، قالب گیری تزریقی را به گزینه ای ایده آل برای 
بالا،  دقت  است.  کرده  بدل  محصولات  بالای  حجم  تولید 
تکرار پذیری، طیف وسیع مواد مصرفی، دورریز اندک و نیاز به 
ملزومات کم برای تولید نهایی محصولات پس از قالب گیری، از 
مزایای این روش  محسوب می شوند. قطعات جداره نازک در 
حوزه کاربری بسته بندي، به محصولاتی با ضخامت کمتر از 600 
میکرون اطلاق مي شوند که در آن نسبت طول جریان به ضخامت 
دیواره بالاتر از 200 تا 350 است. فرایند تولید این قطعات با 
به  نیاز  فرایند  این  بوده و در  متفاوت  تزریقي معمولی  قطعات 
و  سریع  قالب گیري  بالاتر،  خنک شوندگي  سرعت  و  فشار 

بهینه سازي پران ها و راهگاه ها )Runner(، است]2[.
از  نازک  جداره  ظروف  بسته بندی  حوزه  در  فعال  شرکت های 
راه اندازی  حال  در  مؤثر،  و  کارآمد  توسعه  و  تحقیق  طریق 
صنایع  در  بیشتری  کاربردهای  که  هستند  جدیدی  محصولات 

غذایی دارند و در نتیجه تقاضا برای این ظروف را در طول دوره 
شرکت   ،201۷ مه  در  مثال،  برای  می دهند.  افزایش  پیش بینی 
سابیک عربستان سبد محصولات پلی پروپیلن خود را با دو نوع 
جدید با شاخص جریان مذاب بالا با روش قالب گیری تزریقی، 
یافته اند،  توسعه  نازک  جداره  بسته بندی  کاربردهای  برای  که 

گسترش داده است ]3[.

2 بازار جهانی ظروف جداره نازک
قطعات جداره  تولید  شد،  اشاره  قبلی  بخش  در  که  همان گونه 
نازک در حوزه بسته بندی در سال های اخیر بسیار مورد توجه 
صنایع  نیز  و  بازار  استقبال  دلایل  جمله  از  است.  گرفته  قرار 
تکمیلی برای تولید این قطعات، تیراژ تولید بالا و سبک بودن 
برای  مطلوب  مکانیکی  خواص  کنار  در  قطعات  وزن 

مصرف کنندگان نهایی است. 
با توجه به کاربرد ظروف جداره نازک در بسته بندی محصولات، 
نوشیدنی ها،  و  غذایی  مواد  بسته بندی  حوزه  در  خاص  به طور 
به عنوان  می تواند  بسته بندی شده  محصولات  تقاضای  افزایش 
نیروی محرکه بازار ظروف جداره نازک و به دنبال آن بازار مواد 
افزایش  احتمالاً  کند.  این صنعت، عمل  در  استفاده  مورد  اولیه 
سال های  در  درآمد مصرف کنندگان  افزایش  و  جمعیت شهری 
آینده باعث پیشرفت چشمگیر در این بازار خواهد شد. همچنین 
افزایش تمایل برای بسته بندی های سبک، ارزان قیمت، مقرون به 
صرفه و آسان برای استفاده، باعث می شود بازار ظروف جداره 
نازک در آینده رونق بیشتری بگیرد. بنابراین می توان نتیجه گیری 
کرد که بهبود فضای اقتصادی و افزایش رفاه مردم یکی از عوامل 
مهمی است که باعث رشد بازار ظروف جداره نازک در دوره 

پیش بینی شده، می شود.
بازار جهانی ظروف جداره  انجام شده،  پیش بینی های  براساس 
نازک از 41/48 میلیارد دلار در سال 2022 به ۷6/۷۷ میلیارد دلار 
 )CAGR( در سال 2032 خواهد رسید و نرخ رشد  مرکب سالیانه

در دوره مذکور 6/4 درصد تخمین زده می شود ]3[.
موادی از قبیل پلی پروپیلن، پلی اتیلن، پی وی سی، پلی استایرن و 
غیره در تولید این نوع محصولات مورد استفاده قرار می گیرند؛ 
اما خواص منحصربه فرد پلی پروپیلن و توانایی سازگاری با انواع 
فرایندهای تولید، باعث شده تا این ماده در محدوده وسیعی از 
موجود  آمارهای  طبق  گیرد.  قرار  استفاده  مورد  کاربردها 
پلی پروپیلن 26/3 درصد از بازار ظروف جداره نازک را به خود 
سالیانه  متوسط  رشد  نرخ  می شود  پیش بینی  و  داده  اختصاص 
تقاضا برابر با 5/2 درصد داشته باشد. این موفقیت، پلی پروپیلن 
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را به عنوان یکی از پررونق ترین پلیمرها در بازار بسته بندی قرار 
می دهد. سهم قابل توجه بسته بندی در مصرف جهانی پلی پروپیلن 
بازار  که  این  به خصوص  می کند،  تاکید  این صنعت  اهمیت  بر 
بسته بندی مواد با ظروف جداره نازک همچنان در حال افزایش 
است. ظروف پلی پروپیلن به عنوان ماده پیشرو در بازار بسته بندی 
پایداری  و  بهداشت  که  درکاربردهایی  به ویژه  نازک،  دیوار 
ظروف  این  می شوند.  برجسته  هستند،  اولویت  در  محصول 
جایگزین بسته بندی های یکبارمصرف ساخته شده از مواد سنتی 
می شوند.  فرایند قالب گیری تزریقی برای تولید ظروف جداره 
نازک پلی پروپیلنی، تطبیق پذیری آن ها را برای شرایط مختلف 
افزایش داده و آن ها را برای استفاده در منجمد کننده و مایکروویو 
مناسب می کند. در نتیجه، آن ها به عنوان گزینه های کارآمد و قابل 
استفاده مجدد برای نگه داری مواد غذایی مورد توجه قرار گرفته 
و تازگی و سلامت طولانی مدت مواد بسته بندی شده را تضمین 

می کنند ]4[.
بازار  عمده  شمالی  آمریکای  جهان،  مختلف  مناطق  میان  در 
ظروف پلاستیکی جداره نازک را در اختیار دارد. این امر به این 
محصولات  برای  را  تقاضا  بیشترین  منطقه  این  که  است  دلیل 
از آمریکای شمالی  با مواد پلاستیکی دارد. پس  بسته بندی شده 
اروپای غربی دومین بازار بزرگ این نوع محصولات است، بازار 
ظروف جداره نازک در سال های آینده با سرعتی سریع در این 
پیشرو در  بازار منطقه ای  تنها  آلمان  منطقه رشد خواهد کرد و 
در  رشد  اقتصاد،  بهبود  به دلیل  منطقه  این  است.  غربی  اروپای 
بخش بسته بندی مواد غذایی و مصرف رو به رشد محصولات 
بازار خواهد  در  توجهی  قابل  تقاضای  شده،  بسته بندی  غذایی 
بخش  سوی  از  تقاضا  افزایش  و  زندگی  سبک  تغییر  داشت. 
نازک در  بسته بندی ظروف جداره  بازار  به  الکترونیک  تجارت 

این منطقه اجازه می دهد سرعت رشد قابل توجهی داشته باشد.
در منطقه آسیا - اقیانوسیه تقاضا در بازار بسته بندی با ظروف 

رشد  افزایش  است.  افزایش  حال  در  سرعت  به  نازک  جداره 
سریع شهرنشینی، افزایش درآمد مردم منطقه، سهولت استفاده از 
محرک  اصلی ترین  جمله  از   ... و  شده  بسته بندی  محصولات 
هایی است که تخمین زده می شود بازار استفاده از ظروف جداره 
نازک را در سال های آینده در این منطقه شکوفا کند. فعالیت های 
این  مانند فروشگاه های برخط مواد غذایی در  اینترنتی  تجاری 
منطقه می تواند از دیگر محرک های بازار محصولات بسته بندی 
باشد. به طورکلی، تسلط منطقه آسیا-اقیانوسیه در تولید پلاستیک 
و تعهد آن به شیوه های پایدار، آن را به عنوان بازیگر کلیدی در 
قرار  نازک  بسته بندی ظروف جداره   بازار  آینده  به  شکل دادن 

می دهد ]5[.

3 تحليل و بررسی بازار داخلی ظروف جداره نازک
صنعت  در  بالا  مذاب  شاخص  با  پليالفین های  اصلي  کاربرد 
است.  نازک  جداره  قطعات  تولید  براي  تزریقی  قالب گیري 
جریانپذیري بالاي مذاب از ویژگيهای اسـاسـي پليالفین های 
مورد اسـتفاده در این کاربردها است. علاوه بر آن، ضـربه پذیری 
بالا و پایداری ابعاد مناسب، از ویژگی های مورد انتظار از این 
محصولات است. انواع پلی پروپیلن به دلیل رقیق شوندگی برشی 
)Shear Thinning( بیشتر که منجر به افزایش جریانپذیری در 
بالا  ضربه  خواص  داشتن  با  همچنین  و  می شود  تزریق  فرایند 
به خصوص در انواع کوپلیمر پیوندی و دسته ای در کنار مدول 
بیشتر که از خواص ذاتی پلی پروپیلن ها در قیاس با پلی اتیلن ها 
است، از مزیت رقابتی بالاتری برخوردارند. با این وجود انواع 
درجات پلي اتیلني نیز در این حوزه توســعه یافته و توانسـته اند 

بخش قابل توجهي از بازار را در اختیار بگیرند. 
انواع  از  عمدتاً  نازک  جداره  ظروف  تولیدکننده  داخلی  صنایع 
پلی پروپیلن برای تولید محصولات خود استفاده می کنند. تولید 
و عرضه پایین مواد اولیه پلی پروپیلنی برای تولید این محصولات 

شکل 1 نمودار بازار جهانی ظروف جداره نازک در سال های 2022-2032.
شکل 2 نمودار وضعیت بازار جهانی ظروف جداره نازک در حوزه های 

مختلف جغرافیایی.
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در  مهم  چالش های  از  یکی  کشور،  پتروشیمی  مجتمع های  در 
تولید ظروف بسته بندی جداره نازک برای صنایع پایین دستی به 
که  بالا  مذاب  شاخص  با  سنگین  پلی اتیلن  مواد  می آید.  شمار 
ویژگی ها و خواص لازم را برای تولید این دسته از محصولات 
در  تولید  موانع  رفع  راه حل  از  بخشی  می توانند  باشند،  داشته 
صنایع تکمیلی باشند. ضمن این که مواد پلياتیلنی داراي مزیت 
رقابتي  بالایي از نظر سهولت دسترسي به خوراک مورد استفاده 
کمبود عرضه  به  توجه  با  بنابراین  هستند.  نیز  فروش  قیمت  و 
درجات پلی پروپیلن مناسب برای تولید ظروف جداره نازک و 
دلیل  به   آزاد  بازار  در  محصولات  این  بالای  قیمت  همچنین 
رقابت و همچنین عدم تولید درجات پلی اتیلنی در کشور برای 
بالای  رشد  همچنین  و  نازک  جداره  بسته بندی  ظروف  تولید 
مصرف این ظروف در حال و آینده با توجه به عواملی از قبیل 
مردم،  زندگی  سبک  تغییر  شهرنشینی،  رشد  جمعیت،  افزایش 
نوآوری با هدف جایگزینی و تنوع بخشی در سبد محصولات و  
تولید درجات  در  نیروهای محرک  و  به عنوان عوامل  می توانند 

پلی اتیلن سنگین با شاخص مذاب بالا محسوب شوند.
بررسی روند عرضه و تقاضای درجات پلی پروپیلنی با کاربری در 
حوزه تولید ظروف جداره نازک در 5 سال اخیر نشان از اقبال 
روبه رشد  روند  و  داشته  محصولات  این  به  داخلی  بازار  بالای 
تقاضا نیز در این بازار به احتمال فراوان نشان از رشد تولید و 
مصرف ظروف بسته بندی بر اساس پیش بینی های انجام شده دارد. 
بر اساس آمار معاملات بورس کالای ایران، نگاهی به میزان عرضه 
این محصولات در 5 سال اخیر نشان می دهد که ظرفیت تولید این 
دسته از محصولات در کشور محدود بوده و تولیدکنندگان داخلی 
برای جبران کمبود مواد اولیه از درجات غیرتخصصی پلی پروپیلن 
)به طور مثال برخی از درجات پلی پروپیلن نساجی( نیز در تولید 

محصولات خود استفاده می کنند.
در سال 1398، میزان عرضه مواد پلی پروپیلنی با کاربری تولید 
ظروف جداره نازک حدود 61.2 هزار تن بوده است. این میزان 
تن  هزار   80/8 به  در سال 1402  افزایش  با 32 درصد  عرضه 
رسیده است. بیشترین میزان تقاضا و حجم معامله نیز در همین 
سال به ثبت رسیده است. در سال های 98 تا 1400 عرضه این 
دسته از محصولات، تقریباً روند ثابتی را دنبال کرده و افزایش 
تولید و عرضه را در دو سال اخیر شاهد هستیم. افزایش تقاضای 
که  می دهد  نشان  ساله   5 زمانی  بازه  در  درصدی   100 حدود 
توسط  نازک  بسته بندی جداره  ظروف  تولید  افزایش  بر  علاوه 
تولیدکنندگان داخلی، به واسطه دلایلی که در بخش های قبل به 
آن ها اشاره شد، نشان دهنده رقابت بالای مشتریان این دسته از 
محصولات در بورس کالا نیز است. افزایش 65 درصدی حجم 

معاملات در این بازه زمانی نیز مهر تأییدی بر مطالب بیان شده 
است]6[. 

تن  هر  ازای  به   ،1402 سال  در  که  می دهد  نشان  زیر  نمودار 
عرضه درجات پلی پروپیلن با کاربری تولید ظروف جداره نازک، 
درصدی   100 معامله  حجم  و  داشته  وجود  تقاضا  تن   2/25
محصولات عرضه شده در این سال به همراه تقاضای بالا، نشان 
از استقبال بالای مشتریان این دسته از محصولات در بازار داخلی 
دارد. علاوه بر آن می توان نتیجه گرفت که کمترین میزان حجم 
بازار ظروف بسته بندی جداره نازک در داخل ایران بیش از 80 
و  تقاضا  افزایش  روند  دیگر  از سوی  است.  در سال  تن  هزار 
حجم معاملات در دو سال اخیر نیز نشان از تغییر ذائقه مردم در 
استفاده از محصولات بسته بندی شده به خصوص بعد از شیوع 

پاندمی کرونا در کشور دارد]6[. 
به طور قطع در سال های آینده نیز با توجه به موارد اشاره شده در 
در  نازک  جداره  بسته بندی  ظروف  بازار  محرک های  خصوص 
داخل کشور، می توان نتیجه گرفت بازار داخل به دلیل عدم تطابق 
محصولات  بیشتر  عرضه  نیازمند  شدت  به  تقاضا،  و  عرضه 
پلی پروپیلنی یا سایر مواد پلیمری دیگر با کاربری در تولید این 

شکل 4 نمودار نسبت تقاضا به عرضه و حجم معاملات به عرضه درجات 
پلی پروپیلن با کاربری تولید ظروف جداره نازک.

شکل 3 نمودار عرضه، تقاضا و حجم معاملات درجات پلی پروپیلن با 
کاربری تولید ظروف جداره نازک.
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در  موجود  محدودیت های  به  توجه  با  البته  است.  محصولات 
تولید محصولات پلی پروپیلنی در کشور، می توان از ظرفیت های 
موجود در مجتمع های پتروشیمی برای تولید پلی اتیلن سنگین با 
شاخص مذاب بالا که دارای خواص مورد نظر در تولید ظروف 
درجات  تولید  کرد.  استفاده  هستند،  نازک  جداره  بسته بندی 
پلی اتیلنی، می تواند علاوه بر جبران کمبود مواد اولیه این دسته 
این  پایین دستی در  از محصولات در کشور و کمک به صنایع 
زمینه، هزینه های تولید محصول را به دلیل اختلاف قیمت درجات 
مصرف کنندگان  و  صنایع  این  برای  پلی پروپیلنی،  با  پلی اتیلنی 

نهایی کمتر کند.

4 نتيجه گيری
پلی الفینی،  کلیدی محصولات  نقش  بررسی  به  این گزارش  در 
مانند پلی اتیلن و پلی پروپیلن، در صنعت بسته بندی پرداخته شد 
و  انعطاف پذیری  سبکی،  جمله  از  آن ها  کاربردی  مزایای  و 
مقاومت در برابر رطوبت و مواد شیمیایی اشاره شد. در صنعت 
کم،  دورریز  با  مواد  برای  رشدی  به  رو  تقاضای  بسته بندی، 
با  پلی الفین  از درجات مختلف  استفاده  و  بهینه  انرژی  مصرف 
امر  این  دارد.  وجود  مناسب  حرارتی  و  مکانیکی  ویژگی های 
باعث شده است که شرکت ها با تمرکز بر تحقیق و توسعه، به 
دنبال توسعه درجات جدید با قابلیت جریان مذاب بالا باشند. 
نمونه ای از این پیشرفت ها، توسعه سبد محصولات پلی پروپیلن 
با دو درجه جدید است که نشان دهنده  توسط شرکت سابیک 

اهمیت نوآوری در پاسخ گویی به تقاضای بازار است.
ظروف بسته بندی جداره نازک با کاهش وزن و هزینه های تولید، 
نظیر  پلاستیکی  بسته بندی های  اصلی  ویژگی های  حفظ  ضمن 
بازار  افزایش سهم خود در  بازیافت، در حال  سبکی و قابلیت 
هستند. در نتیجه، انتظار می رود پیشرفت های فناورانه و توسعه 
موجب  نازک،  جداره  بسته بندی  حوزه  در  جدید  محصولات 
مختلف،  صنایع  در  آن  کاربردهای  گسترش  و  تقاضا  افزایش 
بازار  بالای  قابلیت  نشان دهنده  روند،  این  به ویژه غذایی، شود. 
این محصولات برای آینده است. فرایند تولید این ظروف، عمدتاً 
توانایی  به دلیل  که  می شود  انجام  تزریقی  قالب گیری  طریق  از 
کارایی  مواد،  دورریز  کاهش  و  محصولات  بالای  حجم  تولید 

بالایی دارد.
بازار ظروف جداره نازک به ویژه در حوزه بسته بندی مواد غذایی 
و نوشیدنی ها، به دلیل ویژگی هایی مانند تولید انبوه، سبک بودن، 

است.  رشد  حال  در  سرعت  به  مناسب،  مکانیکی  خواص  و 
عواملی مانند افزایش جمعیت شهری، رشد اقتصادی و افزایش 

درآمد مصرف کنندگان از دلایل اصلی این رشد هستند. 
ظروف،  این  تولید  در  اصلی  مواد  از  یکی  به عنوان  پلی پروپیلن 
به دلیل خواص منحصر به فرد و سازگاری با فرایندهای مختلف 
و  داده  اختصاص  خود  به  را  بازار  سهم  از  درصد   26/3 تولید، 
به عنوان پلیمری پررونق در بسته بندی شناخته می شود. این ماده 
به دلیل توانایی تطبیق پذیری بالا، مخصوصاً در فرایند قالب گیری 
تزریقی، جایگزین مناسبی برای بسته بندی های یکبارمصرف است 

و می تواند در منجمدکننده و مایکروویو استفاده شود.
پلاستیکی  ظروف  بازار  بزرگ ترین  به عنوان  شمالی  آمریکای 
جداره نازک مطرح است، اما اروپای غربی و به خصوص آلمان 
آسیا- در  دارند.  بازار  این  در  رشد  برای  زیادی  قابلیت  نیز 
از  گسترده  استفاده  و  شهرنشینی  سریع  رشد  اقیانوسیه، 
فعالیت های  با  همراه  بازیافت،  قابل  و  سبک  بسته بندی های 
آینده  در  کلیدی  بازیگر  به  را  منطقه  این  الکترونیکی،  تجاری 

صنعت بسته بندی تبدیل کرده است.
با توجه به کمبود درجات پلی پروپیلن و قیمت بالای آن ها در 
کشور، تولیدکنندگانی که در این حوزه فعالیت دارند، به دنبال 
پلی اتیلن  تولید  منظور  همین  به  هستند.  جایگزین  راه حل های 
سنگین با شاخص مذاب بالا به عنوان گزینه مؤثر برای پاسخگویی 
به نیاز بازار و کاهش هزینه های تولید پیشنهاد می شود. این ماده، 
با خواص مناسب، می تواند تعادل میان عرضه و تقاضا را برقرار 
بیشتر صنعت بسته بندی کشور کمک  به توسعه هرچه  کرده و 
کند. به طور کلی، به منظور رشد پایدار بازار ظروف جداره نازک 
بر  تولیدکنندگان  است  لازم  موجود،  تقاضای  جذب  و 
سرمایه گذاری در تولید مواد اولیه مناسب و توسعه فناوری های 

نوین در این زمینه تمرکز کنند.

سپاس و قدردانی
این مقاله از یکی از طرح های امکان سنجی بازار و فنی در واحد 
تحقیق و توسعه پتروشیمی جم استخراج شده است. نویسندگان 
آقایان  از  را  خود  تشکر صمیمانه  مراتب  می دانند  لازم  برخود 
و  لطیفی  مهندس  جانی،  مهندس  حسینی،  دکتر  راشدی،  دکتر 
در  محترم  همکاران  و  مدیران  از  گماری  دکتر  خانم  سرکار 
شرکت پتروشیمی جم که در اجرای این طرح نهایت همکاری 

را مبذول داشتند، به عمل آورند.





43 سال دهم، شماره 1، شماره پیاپی 37، بهار 1404

ظروف بسته بندی جداره نازک پلی الفینی، ...  افشین کوه نژاد، حامد طبیبی

مراجع

1. Ginghtong, Thatchanok, Natthapon Nakpathomkun, and 
Chiravoot Pechyen. Effect of Injection Parameters on Mechan-
ical and Physical Properties of Super Ultra-thin Wall Propylene 
Packaging by Taguchi Method, Results in Physics, 9, 987-995, 
2018.
2. LyondellBasell Industries, https://www.lyondellbasell.
com/492c5b/globalassets/documents/polymers-technical-liter-
ature/a-guide-to-polyolefin-injection-molding, 2022.

3. Towards Packaging, https://www.towardspackaging.com/
insights/thin-wall-packaging-market-size, 2024.
4. Mordor Intelligence, https://www.mordorintelligence.com/
Industry-reports/thin-wall-packaging-market, 2023.
5. Market Data Forecast, https://www.marketdataforecast.com/
market-reports/thin-wall-packaging-market, 2024.
6. Iran Mercantile Exchange, https://www.ime.co.ir/offer-stat.
html, 2024.




